Secundum Preceptum

in iuramento promissorio ut scz illud qd qd promittit mediā te iuramento pmissorio sit licet nec sit impedituum melioris boni et sit nullā includēsi iquitatē qntum huius apparere pot humantus qn iurat. Qn igitur vnu deficit de tribz comitibz aut plura deficit sunt est iuramentum illicitū et tñto pñ qn to plures a principalioes circumstātie defuit. Qn vero tres comites assunt iuramentum est licetū et meitorium ymo cultus virtutis latrie. Vn aug9. in sermone de perjurio. Qntū iuravit ad me pertin; iuro magna necessitate cōpuls⁹ cū video qd nisi iure non mihi credi. a ei qd mihi non credit non expedire qd non credit. hac pñpsa rōne et consideracōe deliberata cū magno dico timore corā deo ita est aut testis ē mihi deus. aut scit cristus qd sic est.

Capitulū **Secundū**
Qontra hoc p̄ceptum
peccat multi. p̄mo per iuri. **Q**ubi tria sunt principaliter nōnd a. Primo qd sit perjurū. Secundo quo duplicitate fuit perjurū et qd sit mōrle vel veniale peccatum. Terco an perjurū sit maius peccatum qd homicidii et que pene sunt perjurū. Est aut perjurū ut dicit mḡ li. iii. di. xxxix. **M**edacū

Capitulum Secundum

iuramento fūtum. et capitur ibi mendatiū large tā p eo qd dicatur con mentem qd p eo qd nō dicitur otra mente dū tam sit falsum qd dicitur. **V**el scd; alios perjurū est iuramentum illicitū et indebitū. vnde quod cūqz e tribus comitibz iuramenti defuerit scz veritas iustitia vel iudicium pūriū est. nō tamē eo dem ordine. **B**ed p̄mo quidē et p̄ncipaliter pūriū ē. quādo deest veritas. secūdaio aut quādo deest iustitia. **R**uicūqz ei iurat illicitū ex hoc ipso falsitatē incurrit. qd obligatus est ad hoc qd contrarū fatiat. **T**ertio vero quādo deest iudicium qd cū indiscrete iurat ex hoc ipso pīcu lo se omittit falsitatē incurrit. **E**t sic capitur perjurū lange et nō est semp mōrle peccatum perjurū istis modis omnibz. **S**ecundo nōndum qd qd sciē b ter iurat falsum. sciēter in qua quo ad dictum et quo ad iuramentum est vere et p̄prie pīur. **T**est semp peccatum mōrle. **C**uius racō assignatur scdm thō. vbi prius qd pīriū de sui racōe in portō p̄ceptum dei. vnde de se in portō irreuerētiā dei ipsū inclutere in teste falsitatis. qd p̄ hoc significatur vel qd deus veritatem non cognoscit et sic testificatur falsū ex ignorātiā. à significatur qd testificatur falsitatē